prenominafum dominum Nicolaum aut ipsius procuralorem. in causa ef causis anlediclis

productorum ef producondorum. vol dicanf causam racionabiiem, cur premissa fieri non

debeant. Infimantes eisdem citalis. quod sive paruerint sive non in diclis terminis coraui

nobis, quam eciam coram domino Jaroslao judice predicto. nos ad acfus huiusmodi. proul

habemus in mandalis sou in commissis juxta tenorem commissionis nobis facto procodemus.

ipsorum absencia seu conlumacia non obslante. In fidem nobis veslre exocucionis facite ad

terminum memoratum. Datum in Mezyrzyccz anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo

tercio, die mensis Maii vicosima forcia, moo videlicet Wenceslai sigillo subappresso.

(Aiis dem Orig. in der Buiekscheii Slg. n. iillG iin miihr. Landes-Archive.)

151.

Der Stadtrath roii Olmiitz- belieuiil. dasst der Olmiitzer Biirger Pesek roii Prossiiitz deii

Hof III ariif/au f/ehaiift liabe. Dt. 23. Mai 1393. s. I.

I^os Pesco Rifler advocafus, Porllinus VVysant magistor civium. Nicolaus Slossor.

Nicoiaus Fieyschhecltel et Michael Polcz consuios, Engoiusch, Johannes Slahlor, Flriczko

Hoczempiocz, Pefrus prope murum, Pesco Rayde, Ilenlinus Ordenlich ef Johannes Ebor

jurafique civos Olomucenses recognoscimus fenore presencium univorsis. discrofum virum

Pesconem de Prosfayns nobis humililor supplicasse, ut posscssionem curie sue in Kriogaw

certis pecuiriis empte et per Jesconem de Rosfaym cum omnibus ipsius curie pertinenciis

coram nobis legitime resignate, iiteris noslris ratificare et conlirmare dignaremur. Nos vero

iustis ipsius Pesconis nosfri concivis peficionibus inclinati eandem curiam in Kriegaw cum

agris el omnibus suis atfinenciis dicto Pesconi de Prostayns, eius succossoribus legitimis

18*
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ve! presentes literas ipsius Pescoiiis de favore habentibus, ratificamus et presentibus appro-

bamus heredilarie ac perpetue valituris. Sub harum quibus nostrum sigillum esl appensum

teslimonio literarum. Dalum sexla feria ante festum penthecosles anno domini millesimo

CCC*"" nonagesimo tercio.

(Orig. PiTg. h. Sig. iibgerissen im Olm. Cap. Ai-chive.)

153.

Der Olmutz-er Archidiacoii Saiider und der Sternberger Probst erneuern auf Grundlage

einer Vollmacht des Prager Erzbischofes ein iilteres Statut des OlmUtzer Capitels, welches

die gottesdienstlichen Pflichlen der Olmutz-er Vicare regelt. Dt. Olinutz 28. Mai 1393.

l^os Sanderus archidiaconus Preroviensis et canonicus ecclesie Olomucensis et

Fridericus prepositus monasterii in Slernber}); canonicorum regularium ordinis beati Augustini

tenore presencium recognoscimus universis. (Juod dudum receptis lilteris reverendissimi in

Christo patris et domini domini Johannis dei gracia archiepiscopi Pragensis, apostolice sedis

legafi cum ea qua decuit reverencia tenoris infrascripti : „Johunnes etc. Datum in Budwicz

MCCCXCIII die XXIII Aprilis" (vid. n. 140;. — Super expressis et narratis in eadem

comniissione iuxla industriam nobis a deo dalam inquisivimus diligenter. El quia post dili-

gentem inquisicionem invenimus visitacionein oliin per sancte ineinorie dominum Arnestum

archiepiscopuin Pragensem faclam, quam idem dominus Johannes archiepiscopus Pragensis

sub certis penis et sentenciis in suis processibus expressis servari mandavit, quod vicarii,

qui perpetui fore noscuntur, assidui et continui debent esse in omnibus horis canonicis

nocturnis pariter el diurnis, quos decanus vel vices eius gerens ad hoc debet compellere

et penis debilis cohercere et si noii omnes, saltem tres vel quatuor tempore vicis sue prout

sibi videbitur expedire, specialiler tamen vicarii, qui ebdomadarii dicuntur, videlicet qui

missam beate virginis, defunctorum et missam de die celebrare tenentur, in malulinis lempore

sue ebdomade interesse debent, occasione qualibel proculmola, nisi ex eis ali(|iieiii iiilirmilatis

vel evidentis necessilatis articulus excusarel et eo casu alium vicarium eque ydoneum subiogare

debebit sub pena unius grossi pro vice qualibet per decanum vel alium, qui locum suuin

tenueril, puniendus et pena ipsis prebendatis clericis interessentibus erogetur, non fuisse nec

esse servatam nec eciam eos posse commode servari propler diversa impedimenta, que

racionabiliter coram nobis fuerunt proposila et allegata. Sed invenimus slalutum ecclesie

Oloinucensis per decanum et capilulum Oloniucensem dudum facluin, qualiler tales vicarii

debeant inleresse divinis oiliciis in hec vorba : „Porro coiisideranles inter celera honorem

et decorem ecclesie nostre sublimancia. diviiii cullus minislris esse precipue providendum,

cumque ipsius ecclesie vicarios ad exequendum huiusmodi minus intenlos sed pocius desides

videnius seque ab horis canonicis et precipuis el aliis soliciupiiibus feslivilalibus in ipsa

ecclesia frequencius sublrahentes. volenles liuiusmodi negligenciis oporluiie correccionis pre-

sidiis obviare, in hoc iiostro generali capilulo, prehabilo super hoc inter nos nialuro consilio
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staluimus et ordinamus: quod in summis festivilalibus anni videlicet nalivitate, circumcisione,

epyphania, pascha, ascensione domini et penlhecostes, nativitate, purificacione, annunciacione,

assumpcione sancte Marie, in dedicacione ecclesie, in nativitate sancti Johannis Baptisle,

in sanctorum noslrorum patronorum Wenceslai, Crislini ac omnium sanctorum feslivitatibus

primis et secundis vesperis et matutinis omnes vicarii, diebus vero dominicis et festivis novem

leccionem (sic) tres vicarii ebdomadarii prefalis horis, cessante legittimo impedimento. debeant

interesse sub pena unius g-rossi, queni pro qualibet dictarum horarum negligencia vicarius se

absentans ad fabricani protinus solvere teneatur. Attendcnles insuper pielati defunctorum,

qui pro sustentacione personarum ipsius ecclesie perpetuas elemosinas donaverunt. minus

sufficienter prosint inpense beneficiis responderi, statuimus el unanimi consiho ordinamus,

quod in vigihis episcoporum et principum omnes vicarii, prelatorum vero canonicorum,

baronum, mililum el ceterorum defunctorum. qui ipsius ecclesie fuerunl nolabiles benefaclores,

pro quorum commemoracionibus niaior campana solet pulsari. tres ebdomadaii sint presentes,

absentes quoque sine legittima causa offertorii tunc dislribuendi careanl debita porcione."

Pro eo nos Sanderus et Fridericus snpradicli auctorilate nobis in hac parle commissa. inquisitis

et investigatis dictoruni vicariorum oneribus. observanciis el mandatis, sic premissa onera

duximus reformanda. quod ipsi vicarii secundum statulum ecdesie Olomucensis, ut supra

factum, quod est tentum et servalum usque modo. divina officia peragant et eisdem inlersint

et non secundum visitacionem domini Arnesti archiepiscopi Pragensis felicis memorie, quam

in singulis suis clausulis cum processibus dicti domini Johannis archiepiscopi Pragensis ac

penis et sentenciis in eisdem expressis super execucione ipsius visitacionis facienda usque

ad beneplacitum eiusdem domini Johannis archiepiscopi Pragensis in dei nomine sustulimus

et tollimus in hiis scriptis. In (|iiorum toslimonium sigilla nostra de certa nostra sciencia

presentibus sunt appensa. Datum Olomucz anno doniini uiillesimo trecenlcsimo nonagesimo

lercio die vicesima octava mensis Maii.

(Orig. I'erg. 2 h. Sif;. im Olm. C;ip. Archivc)

I5:i.

Der Bischof Johanu ron Leitomi/sl Ubertragt das Augustincr-Chorherreustift iu Landskron

(spdter in Olmiitz) aus der Vorstadt zur Stadtpfarrkirche daselbst.

Dt. Landskron 1. Juni 1393.

In nomine sancte et individue Irinilalis feliciter amen. Nos Johannes dei et apo-

stolice sedis gracia episcopus Lulhomislensis, commissarius el executor unicus ad infrascripta